

全体貸借対照表

(令和 5年 3月31日現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------------|----------------|------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 40,745,474,873 | 固定負債 | 21,557,893,203 |
| 有形固定資産 | 37,315,641,043 | 地方債等 | 13,718,943,863 |
| 事業用資産 | 8,990,958,032 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 1,959,295,597 | 退職手当引当金 | 754,829,908 |
| 立木竹 | 288,850 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 17,944,759,628 | その他 | 7,084,119,432 |
| 建物減価償却累計額 | △ 11,690,341,057 | 流動負債 | 1,949,979,321 |
| 工作物 | 787,624,282 | 1年内償還予定地方債等 | 1,499,760,661 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 184,678,068 | 未払金 | 284,276,750 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 10,259,000 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 135,183,741 |
| 航空機 | - | 預り金 | 20,349,169 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 150,000 |
| その他 | - | 負債合計 | 23,507,872,524 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 174,008,800 | 固定資産等形成分 | 43,252,635,291 |
| インフラ資産 | 27,045,686,920 | 余剰分(不足分) | △ 21,443,197,539 |
| 土地 | 584,664,286 | | - |
| 建物 | 3,730,181,371 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,958,800,616 | | |
| 工作物 | 50,550,328,290 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 26,121,423,454 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 260,737,043 | | |
| 物品 | 5,037,770,091 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 3,758,774,000 | | |
| 無形固定資産 | 61,311,114 | | |
| ソフトウェア | 1,680,000 | | |
| その他 | 59,631,114 | | |
| 投資その他の資産 | 3,368,522,716 | | |
| 投資及び出資金 | 142,076,656 | | |
| 有価証券 | 37,497,656 | | |
| 出資金 | 104,579,000 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 25,080,168 | | |
| 長期貸付金 | 351,348,157 | | |
| 基金 | 2,851,567,117 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 2,851,567,117 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 1,549,382 | | |
| 流動資産 | 4,571,835,403 | | |
| 現金預金 | 2,000,496,228 | | |
| 未収金 | 20,005,392 | | |
| 短期貸付金 | 19,025,466 | | |
| 基金 | 2,488,134,952 | | |
| 財政調整基金 | 2,383,451,129 | | |
| 減債基金 | 104,683,823 | | |
| 棚卸資産 | 24,795,875 | | |
| その他 | 20,300,000 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 922,510 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 45,317,310,276 | 純資産合計 | 21,809,437,752 |
| | | 負債及び純資産合計 | 45,317,310,276 |

【様式第2号】

全体行政コスト計算書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 13,123,549,804 |
| 業務費用 | 6,406,616,058 |
| 人件費 | 1,958,215,428 |
| 職員給与費 | 1,707,323,482 |
| 賞与等引当金繰入額 | 133,920,741 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 116,971,205 |
| 物件費等 | 4,165,022,929 |
| 物件費 | 2,149,381,473 |
| 維持補修費 | 337,867,199 |
| 減価償却費 | 1,677,774,257 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 283,377,701 |
| 支払利息 | 161,855,428 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 231,559 |
| その他 | 121,290,714 |
| 移転費用 | 6,716,933,746 |
| 補助金等 | 5,526,131,170 |
| 社会保障給付 | 1,149,082,147 |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | 41,720,429 |
| 経常収益 | 1,234,853,119 |
| 使用料及び手数料 | 976,615,712 |
| その他 | 258,237,407 |
| 純経常行政コスト | 11,888,696,685 |
| 臨時損失 | 486,717,158 |
| 災害復旧事業費 | 167,655,197 |
| 資産除売却損 | 86,067,890 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 232,994,071 |
| 臨時利益 | 194,324,517 |
| 資産売却益 | 194,324,517 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 12,181,089,326 |

全体純資産変動計算書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|-----------------|------------------|-----------------|------------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 20,964,613,338 | 43,417,148,291 | △ 22,452,534,953 |
| 純行政コスト (△) | △ 12,181,089,326 | | △ 12,181,089,326 |
| 財源 | 13,024,020,568 | | 13,024,020,568 |
| 税収等 | 8,210,385,384 | | 8,210,385,384 |
| 国県等補助金 | 4,813,635,184 | | 4,813,635,184 |
| 本年度差額 | 842,931,242 | | 842,931,242 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | △ 166,406,172 | 166,406,172 |
| 有形固定資産等の増加 | | 897,225,450 | △ 897,225,450 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 1,731,203,007 | 1,731,203,007 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,154,963,102 | △ 1,154,963,102 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 487,391,717 | 487,391,717 |
| 資産評価差額 | 16,172 | 16,172 | |
| 無償所管換等 | △ 715,000 | △ 715,000 | |
| その他 | 2,592,000 | 2,592,000 | - |
| 本年度純資産変動額 | 844,824,414 | △ 164,513,000 | 1,009,337,414 |
| 本年度末純資産残高 | 21,809,437,752 | 43,252,635,291 | △ 21,443,197,539 |

全体資金収支計算書

自 令和 4年 4月 1日

至 令和 5年 3月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 11,443,568,779 |
| 業務費用支出 | 4,712,188,397 |
| 人件費支出 | 1,945,591,046 |
| 物件費等支出 | 2,486,570,928 |
| 支払利息支出 | 161,855,428 |
| その他の支出 | 118,170,995 |
| 移転費用支出 | 6,731,380,382 |
| 補助金等支出 | 5,526,131,170 |
| 社会保障給付支出 | 1,149,082,147 |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | 56,167,065 |
| 業務収入 | 13,667,788,839 |
| 税込等収入 | 7,995,689,403 |
| 国県等補助金収入 | 4,469,787,347 |
| 使用料及び手数料収入 | 975,634,653 |
| その他の収入 | 226,677,436 |
| 臨時支出 | 400,649,268 |
| 災害復旧事業費支出 | 167,655,197 |
| その他の支出 | 232,994,071 |
| 臨時収入 | 136,360,709 |
| 業務活動収支 | 1,959,931,501 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,974,561,128 |
| 公共施設等整備費支出 | 841,894,089 |
| 基金積立金支出 | 1,114,817,039 |
| 投資及び出資金支出 | 1,000,000 |
| 貸付金支出 | 16,850,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,012,035,549 |
| 国県等補助金収入 | 348,930,491 |
| 基金取崩収入 | 439,585,310 |
| 貸付金元金回収収入 | 21,707,391 |
| 資産売却収入 | 198,613,677 |
| その他の収入 | 3,198,680 |
| 投資活動収支 | △ 962,525,579 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,523,027,023 |
| 地方債等償還支出 | 1,523,027,023 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 735,400,000 |
| 地方債等発行収入 | 735,400,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 787,627,023 |
| 本年度資金収支額 | 209,778,899 |
| 前年度末資金残高 | 1,771,270,645 |
| 本年度末資金残高 | 1,981,049,544 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 41,506,647 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 22,059,963 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 19,446,684 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,000,496,228 |